MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA **ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**





OFICIAL

ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 11 DE MARÇO DE 2025 – № 2557

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 050/2025

NOMEIA NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 3º, da Lei Municipal nº 1230, de 07 de dezembro de 2017;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os novos Membros do Conselho Municipal de Turismo, como a seguir:

Representantes de Associações Representativas de Comércio, Serviços e/ou Desenvolvimento de Vargem Alta:

Titular: Elma Rodrigues Perciliano Marchioro

Suplente: Adriana Viana Grillo

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

Titular: Gabriela Tinoco Barros Santos

Suplente: Rafael Luiz Frinhani Rocha

Art. 2º Os demais membros constantes nas Portarias nº 021/2024 e 133/2024 permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 11 de março de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

Aviso de Dispensa de Licitação ID CidadES: 2025.071E0500001.09.0004

O Município de Vargem Alta/ES, por intermedio do Fundo Municipal de Saúde, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no LEI 14.133/2021, ART. 75, INCISO XI, na contratação da empresa CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO POLO SUL- CIM POLO SUL, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.722.566/0001-52 , especializada na CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO EM SAÚDE PÚBLICA, COM EXECUÇÃO PARCELADA, NO ÓRGÃO CONTRATANTE, POR INTERMÉDIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL., o valor global da presente contratação é de R\$ 36.120,00 (trinta e seis mil cento e vinte reais), conforme planilha orçamentária presente no processo de licitação com protocolo nº 2025-5NKHG/2025.

Vargem Alta, 11 de março de 2025.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CANCELAMENTO DA ATA 00046/2024 ID: 2024.071E0700001.02.0005

Nº DO PROCESSO: 2025-HL18K

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. CONTRATADO: SGX SERVICOS LOCACOES TRANSPORTES E

MANUTENCOES LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE AGREGADO SIDERÚRGICO REVSOL/REVSOL PLUS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DA

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES

AMPARO LEGAL: artigo 82. inciso IX. da Lei Federal 14.133/2021

DATA DE ASSINATURA: 06 de março de 2025

VARGEM ALTA, 07 de março de 2025.

ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL CONTRATANTE

SAAE

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2025.071E0100001.09.0016

O SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta-ES torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75, II da Lei 14.133/21 na contratação da empresa SANCOMAR COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 03.220.288/0001-06, com sede na Av. Paraiso, Nº 1024, 1024 - Osvaldo Cruz - Sao Caetano Do Sul - SP -CEP: 09.571-200, vencedora no item 1, para Aquisição material para laboratório, para atender ao SAAE de Vargem Alta/ES. A abertura do atual processo tem por finalidade propiciar a condição necessária para a realização do serviço laboratorial, objetivando atender as demandas do SAAE com qualidade e excelência. Trata-se de materiais laboratoriais a serem utilizados nos procedimentos realizados no Laboratório do SAAE de Vargem Alta. Considerando que está em andamento um processo de aquisição de material de laboratório via CONSORCIO CISABES, esta aquisição se trata apenas dos materiais que já estão com baixo estoque e que são imprescindíveis a uma assistência que prime pela qualidade e excelência dos serviços de análise de água para a Autarquia e ofertados aos seus usuários. Os objetos de que trata este, tem sua importância como materiais de apojo para os procedimentos laboratoriais, por se tratar de materiais cuja ausência poderá comprometer o resultado final do serviço. O valor total da contratação de R\$ 7.774,00 (sete mil setecentos e setenta e quatro reais), conforme processo de Dispensa de Licitação nº 016/2025 - PROTOCOLO Nº 030/2025.

Vargem Alta/ES, 11 de março de 2025.

JOSÉ AMÉRICO SALVADOR

DIRETOR

AVISO DE INEXIGIBILIDADE

ID CidadES: 2025.071E0100001.10.0001

O SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 74 Inciso III alínea "f" da Lei nº 14.133/2021, na contratação da empresa ECO BRAZIL TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, CNPJ nº CNPJ: 34.438.220/0001-13, situada na Rua Heitor Stockler de França, 396, Conjunto 1407 -Centro Cívico, Curitiba/PR, CEP:80030-030, para Curso De Reciclagem E Atualização No Esocial Dos Órgãos Públicos Novo Leiaute 1.3 e a Transição Da DIRF e Curso de Gestão das Retenções Tributárias e Previdenciárias dos Órgãos Públicos, a capacitação ocorrerá nos dias 11 e 14 de março de 2025, conforme programação e justificativa no Processo de inexigibilidade nº 008/2025, Protocolo nº 034/2025, no valor total de R\$ 4.980,00(três mil trezentos e oitenta e sete reais).

Vargem Alta - ES, 11 de março de 2025.

José Américo Salvador

Diretor do SAAE

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ERRATA

PROCESSO N.º 21/2025

N.º DO CONTRATO: 09/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES

Na publicação realizada em 10 de março de 2025, no Órgão Oficial do Município N.º 2556, Página 37, observamos a necessidade de correção conforme descreve a seguir:

ONDE SE LÊ: - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO LOCAL A QUAL ACONTECERÃO AS SESSÕES SOLENES E/OU COMEMORATIVAS REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES, DURANTE O ANO DE 2025

LEIA-SE: - CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE DECORAÇÃO DO LOCAL A QUAL ACONTECERÃO AS SESSÕES SOLENES E/OU COMEMORATIVAS REALIZADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES, DURANTE O ANO DE 2025.

Permanecem inalteradas as demais informações publicadas

Vargem Alta - ES, 11 de março de 2025.

CÉLIO HUGO SARTÓRI

Vereador-Presidente



ELIESER RABELLO PREFEITO MUNICIPAL

EUGENIO AGRIZZI VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELLEN PETERLE GOUVEIA ALTOÉ AGRIZZI GABINETE (INTERINA)

EMERSON CEREZA SOUZA FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS CULTURA, TURISMO E ESPORTES

> WALACI PIZETTA EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO
MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL
AGRICULTURA

BERG DA SILVA ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com